
Martine GOOSSENS,  Liesbeth HOMANS,
griffier	 	voorzitter

De	minister-president	van	de	Vlaamse	Regering
1000	 BRUSSEL

Geachte minister-president,

Brussel, 8 november 2023

Als bijlage vindt u ter bekrachtiging door de Vlaamse Regering, het ontwerp van decreet tot 
wijziging van het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het 
wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de verkeerstekens, wat het ten laste leggen 
van parkeerretributies en belastingen aan de gebruikelijke bestuurder van het motorvoertuig 
en de uitreiking van parkeerkaarten betreft.

Dit ontwerp van decreet werd door het Vlaams Parlement aangenomen op 8 november 2023. 

Met de meeste hoogachting,
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Het VLAAMS PARLEMENT heeft aangenomen 
en Wij, REGERING, bekrachtigen hetgeen volgt: 

DECREET

tot wijziging van het decreet van 16 mei 2008 
betreffende de aanvullende reglementen
op het wegverkeer en de plaatsing
en bekostiging van de verkeerstekens,
wat het ten laste leggen van parkeerretributies
en belastingen aan de gebruikelijke 
bestuurder van het motorvoertuig 
en de uitreiking van parkeerkaarten betreft

Artikel 1. Dit decreet regelt een gewestaangelegenheid.

Art. 2. In artikel 10/1, eerste lid, van het decreet van 16 mei 2008 betreffende de 
aanvullende reglementen op het wegverkeer en de plaatsing en bekostiging van de 
verkeerstekens, ingevoegd bij het decreet van 9 juli 2010, wordt tussen het woord 
“parkeerkaart” en de zinsnede “, kunnen” de woorden “of -vergunning” ingevoegd.

Art. 3. In artikel 10/2 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 9 juli 
2010 en gewijzigd bij het decreet van 22 oktober 2021, worden de volgende wij-
zigingen aangebracht:

1° in het eerste lid wordt tussen de woorden “parkeerretributie of -belastingen” 
en de woorden “kunnen concessies of” de zinsnede “en voor het uitreiken en 
het beheer van parkeerkaarten en -vergunningen,” ingevoegd;

2° in het tweede lid worden tussen de woorden “parkeerretributie of -belastingen” 
en de zinsnede “, in het kader van” de woorden “en voor het uitreiken en het 
beheer van parkeerkaarten en -vergunningen” ingevoegd; 

3° in het tweede lid worden tussen de woorden “in het kader van” en de woorden 
“de handhaving van” de woorden “de uitvoering en” ingevoegd;

4° aan het tweede lid wordt een punt 4° toegevoegd, dat luidt als volgt:

“4° de identificatiegegevens van de gebruikelijke bestuurder van het motor-
voertuig dat op naam van een rechtspersoon is ingeschreven, als die 
rechtspersoon de gebruikelijke bestuurder heeft laten registreren in de 
Kruispuntbank van de voertuigen.”;

5° aan het derde lid wordt de zinsnede “, en voor het uitreiken en het beheer van 
parkeerkaarten en -vergunningen” toegevoegd;

6° in het vierde lid worden tussen de woorden “parkeerretributie of belasting” en 
de zinsnede “, in de zin van artikel 4, 7), van verordening” de woorden “en voor 
het uitreiken en het beheer van parkeerkaarten en -vergunningen” ingevoegd;
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7° het laatste lid wordt vervangen door wat volgt: 

“De instanties, vermeld in het tweede lid, kunnen de gegevens, vermeld in 
het tweede lid, opvragen bij de overheid die belast is met de inschrijving van 
de voertuigen. Ze doen dat met tussenkomst van de bevoegde diensteninte-
gratoren, vermeld in artikel 3 van het decreet van 13 juli 2012 houdende de 
oprichting en organisatie van een Vlaamse dienstenintegrator.

De instanties, vermeld in het tweede lid, moeten de gegevens wissen zodra 
die niet meer nodig zijn. Voor het innen van de parkeerretributies of -belastin-
gen mogen de instanties de gegevens in ieder geval niet langer bewaren in een 
vorm die de identificatie van de betrokkenen toelaat zodra de verschuldigde 
som voor de inning van de parkeerretributies of -belastingen werd ontvangen, 
tenzij de bewaring verplicht zou zijn op basis van vigerende regelgeving. Ze 
houden die gegevens nooit langer dan tien jaar bij.”.

Art. 4. Aan artikel 10/3 van hetzelfde decreet, ingevoegd bij het decreet van 9 juli 
2010, wordt een tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

“In afwijking van het eerste lid worden de retributies of belastingen, vermeld in 
artikel 10/1, ten laste gelegd van de gebruikelijke bestuurder van het motorvoer-
tuig dat op naam van een rechtspersoon is ingeschreven, als die rechtspersoon de 
gebruikelijke bestuurder heeft laten registreren in de Kruispuntbank van de voer-
tuigen.”.

AANGENOMEN DOOR HET VLAAMS PARLEMENT,

Brussel, 8 november 2023.

Griffier, Voorzitter,
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Kondigen dit decreet af, bevelen dat het in het Belgisch Staatsblad zal worden 
bekendgemaakt.

Brussel,




